



MUNICÍPIO DE

TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

AJUSTADA(S)

Ficha Técnica do licitante: SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA / Licitante 3



Edital 17.01.001/2022-GM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
CNPJ / CPF: 00.466.084/0001-53
Telefone: 3453-7440
E-mail: licita@suprimaxfortaleza.com
Marca: Diversos
Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.
Data:
Prazo de validade da proposta: 31/01/2022
Valor da Proposta: 60 dias
Impostos: R\$ 631.476,38
ICMS: Impostos
IPI:
Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Almofada para carimbo n° 3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	Almofada para carimbo n° 3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	168,00	Unidade	Lote	4,610000	4,610000	STARPRINT
Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	393,00	Caixa	Lote	37,900000	37,900000	COMPACTOR ECONOMICA
Caneta esferográfica vermelha, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	Caneta esferográfica vermelha, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	147,00	Caixa	Lote	24,930000	24,930000	COMPACTOR ECONOMICA
Caneta hidrográfica - estojo com 12 cores - ponta fina, atóxico	Caneta hidrográfica - estojo com 12 cores - ponta fina, atóxico	6.198,00	Estojo	Lote	11,340000	11,300000	COMPACTOR ECONOMICA
Caneta hidrográfica - estojo com 12 cores - ponta grossa, atóxica	Caneta hidrográfica - estojo com 12 cores - ponta grossa, atóxica	1.600,00	Estojo	Lote	13,000000	13,000000	BRW
Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	993,00	Caixa	Lote	1,530000	1,530000	ECCO CLIPS
Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	2.241,00	Caixa	Lote	2,030000	2,030000	ECCO CLIPS
Clip's 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	Clip's 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	1.760,00	Caixa	Lote	3,210000	3,210000	ECCO CLIPS
Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	563,00	Caixa	Lote	2,930000	2,930000	ECCO CLIPS
Estilete com lâmina grande, 18MM (grosso)	Estilete com lâmina grande, 18MM (grosso)	230,00	Unidade	Lote	1,830000	1,830000	LYKE
Extrator de grampo inox, tipo espátula	Extrator de grampo inox, tipo espátula	420,00	Unidade	Lote	2,430000	2,400000	LYKE
Almofada para carimbo n° 4, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	Almofada para carimbo n° 4, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	81,00	Unidade	Lote	9,310000	9,310000	RADEX
Fita adesiva transparente pequeno 12mm x 30m, tipo durex	Fita adesiva transparente pequeno 12mm x 30m, tipo durex	754,00	Unidade	Lote	1,080000	1,080000	ADELBRAS
Fita adesiva transparente 45m x 50 m	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	1.699,00	Unidade	Lote	7,480000	7,450000	ADELBRAS



Fita gomada papel 50 x 50 m	Fita gomada papel 50 x 50 m	6.195,00	Unidade	Lote	20,300000	20,000000
Fita Dupla Face Profissional Extra Forte 12mm X 20m	Fita Dupla Face Profissional Extra Forte 12mm X 20m	435,00	Unidade	Lote	45,540000	40,000000
Grampeador 26/6 metal 20 folhas	Grampeador 26/6 metal 20 folhas	575,00	Unidade	Lote	18,000000	18,000000
Grampeador De Metal Extragrande Até 100 Folhas	Grampeador De Metal Extragrande Até 100 Folhas	123,00	Unidade	Lote	80,260000	80,260000
Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixa com 5.000 unidades	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixa com 5.000 unidades	1.712,00	Caixa	Lote	7,340000	7,300000
Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado, tamanho 23/13 Caixa C/1000	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado, Tamanho 23/13 Caixa C/1000	478,00	Caixa	Lote	9,550000	9,500000
Grampo para pistola 106/6 cx. 5.000und.	Grampo para pistola 106/6 cx. 5.000und.	181,00	Caixa	Lote	17,220000	17,220000
Grampo trilho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	Grampo trilho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	100,00	Caixa	Lote	8,220000	8,220000
Apontador para lápis plástico com depósito, 01 (um furo). Caixa com 24 unidades	Apontador para lápis plástico com depósito, 01 (um furo). Caixa com 24 unidades	552,00	Caixa	Lote	13,350000	13,350000
Grampo Trilho Plástico Branco 80mm para 300 fis 75gr Pct/50 unidades	Grampo Trilho Plástico Branco 80mm para 300 fis 75gr Pct/50 unidades	224,00	Pacote	Lote	12,360000	12,300000
Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	10.414,00	Caixa	Lote	3,810000	3,800000
Lápis preto redondo N° 2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	Lápis preto redondo N° 2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	296,00	Caixa	Lote	42,620000	42,500000
Lapiseira profissional, traço grafite - 0,7mm	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,7mm	460,00	Unidade	Lote	23,160000	10,000000
Grafite 0,7mm HB - com 12 grafites	Grafite 0,7mm HB - com 12 grafites	593,00	Unidade	Lote	1,500000	1,400000
Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina N.18, Pacote com 500g	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina N.18, Pacote com 500g	194,00	Pacote	Lote	25,930000	18,000000
Marcador permanente para CD/DVD - 2,0mm, cores variadas	Marcador permanente para CD/DVD - 2,0mm, cores variadas	525,00	Unidade	Lote	1,580000	1,580000
Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico.	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico.	368,00	Unidade	Lote	13,440000	13,400000
Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 120 folhas.	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 120 folhas.	142,00	Unidade	Lote	166,140000	166,000000
Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	542,00	Unidade	Lote	101,430000	101,000000
Borracha branca quadrada, N° 40	Borracha branca quadrada, N° 40	5.588,00	Unidade	Lote	0,720000	0,720000
Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor azul	1.594,00	Unidade	Lote	3,070000	3,000000
Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor vermelha	1.566,00	Unidade	Lote	2,580000	2,550000
Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	7.116,00	Unidade	Lote	2,390000	2,330000
Caixa de grampo para pistola (grampeador de parede) 106/6	Caixa de grampo para pistola (grampeador de parede) 106/6	105,00	Unidade	Lote	23,070000	23,000000
Pistola para grampo, corpo de ferro 4 - 14 mm (grampeador de parede)	Pistola para grampo, corpo de ferro 4 - 14 mm (grampeador de parede)	78,00	Unidade	Lote	65,890000	65,800000
Plástico adesivo contacto transparente, rolo c/ 25 metros, de boa qualidade	Plástico adesivo contacto transparente, rolo c/ 25 metros, de boa qualidade	105,00	ROLO	Lote	79,160000	79,000000
Prancheta de madeira, com pegador metálico Tamanho A4	Prancheta de madeira, com pegador metálico Tamanho A4	432,00	Unidade	Lote	6,790000	6,600000
Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor azul.	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor azul.	118,00	Unidade	Lote	3,580000	3,500000
Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool,	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool,	108,00	Unidade	Lote	5,760000	5,500000

ADERE
ADERE
MASTERPRINT
CLASSE
MASTERPRINT
LYKE
BRW
LYKE
LEO E LEO
DELLO
LYKE
PIRILAMPO
JOCAR
LEO E LEO
MAMUTH
ONDA
NOVACRIL
MAPED
LYKE
LEO E LEO
LYKE
LYKE
BRW
LYKE
DAC
STALO
RADEX
RADEX



Cor vermelho.	Cor vermelho.							
Tinta para carimbo, cor azul, 42ML	Tinta para carimbo, cor azul, 42ML	183,00	Unidade	Lote	6,020000	6,000000		PILOT
Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	222,00	Pacote	Lote	7,300000	7,300000		NQBRE
Tinta para carimbo, cor preto, 42ML	Tinta para carimbo, cor preto, 42ML	207,00	Unidade	Lote	10,940000	6,000000		PILOT
Régua transparente de 30cm cristal	Régua transparente de 30cm cristal	743,00	Unidade	Lote	0,800000	0,600000		WALFU
Tesoura aço inoxidável, grande, corte em geral, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 21cm.	Tesoura aço inoxidável, grande, corte em geral, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 21cm.	496,00	Unidade	Lote	11,200000	10,000000		LYKE
Umificador de dedos (molha dedos), indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado	Umificador de dedos (molha dedos), indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, econômico, contém 12g.	388,00	Unidade	Lote	2,960000	2,600000		RADEX
PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	277,00	Pacote	Lote	16,040000	16,000000		BRW
PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	266,00	Pacote	Lote	17,940000	17,900000		BRW
PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	288,00	Pacote	Lote	46,300000	46,000000		BRW
CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL INJETA EM POLIESTIRENO COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO, PROPO	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL INJETA EM POLIESTIRENO COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO, PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL	191,00	Unidade	Lote	52,190000	52,000000		NOVACRIL
Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico.	Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico.	1,000,00	Unidade	Lote	2,880000	2,880000		LYKE
em material plástico, descartável, ponta de feltro	em material plástico, descartável, ponta de feltro, tina a base de álcool - cor preta							
Estilete com lâmina pequena, 2x5x14cm; 20g	Estilete com lâmina pequena, 2x5x14cm; 20g	500,00	Unidade	Lote	3,080000	3,000000		MASTERPRINT
Caixa para arquivo morto - papelão, Kraft 02 Capas (340x133x240)	Caixa para arquivo morto - papelão, Kraft 02 Capas (340x133x240)	1.390,00	Unidade	Lote	3,360000	3,360000		CARTOBOX
Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal	10,00	Unidade	Lote	48,440000	48,440000		NOVACRIL
Régua de alumínio 20cm	Régua de alumínio 20cm	20,00	Unidade	Lote	8,900000	8,810000		LYKE
Abraçadeira de nylon 2,25 proteção UV embalagem ziploc - pacote com 100 unidades - preta	Abraçadeira de nylon 2,25 proteção UV embalagem ziploc - pacote com 100 unidades - preta	138,00	Pacote	Lote	6,600000	6,600000		SPIRAC
Abraçadeira de nylon 5,00 proteção UV embalagem ziploc - pacote com 100 unidades - preta	Abraçadeira de nylon 5,00 proteção UV embalagem ziploc - pacote com 100 unidades - preta	148,00	Pacote	Lote	36,830000	36,830000		SPIRAC
Calculadora de bolso 8 dígitos	Calculadora de bolso 8 dígitos	675,00	Unidade	Lote	6,490000	6,490000		HOOPSON
Calculadora média de mesa 12 dígitos, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	Calculadora média de mesa 12 dígitos, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	273,00	Unidade	Lote	15,560000	15,560000		BRW
Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	612,00	Caixa	Lote	36,200000	36,200000		COMPACTOR ECONOMICA
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 631.476,38		Valor Total do Lance Final		R\$ 615.999,81		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ADEQUADA TAUÁ EXPEDIENTE.pdf

[Download](#)



Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Ficha Técnica do licitante: SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA / Licitante 3



Edital 17.01.001/2022-GM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF: 00.466.084/0001-53

Telefone: 3453-7440

E-mail: licita@suprimaxfortaleza.com

Marca: Diversos

Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.

Data:

Prazo de validade da proposta: 31/01/2022

Valor da Proposta: 60 dias

Impostos: R\$ 279.486,63

ICMS: Impostos

IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Apagador para quadro branco.	Apagador para quadro branco.	569,00	Unidade	Lote	5,050000	5,000000	STAR PRINT
Cola líquida para isopor, líquido inflamável, tubo com 90g	Cola líquida para isopor, líquido inflamável, tubo com 90g	625,00	Unidade	Lote	3,980000	3,900000	BAMBINI
Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18ml	Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18ml	2.747,00	Unidade	Lote	2,110000	2,110000	RADEX
DVD - 4.7 GB com envelope - Regravável	DVD - 4.7 GB com envelope - Regravável	395,00	Unidade	Lote	2,410000	2,410000	ELGIN
Giz de cera grosso, média de 9cm, caixa com 12 unidades	Giz de cera grosso, média de 9cm, caixa com 12 unidades	8.250,00	Caixa	Lote	3,710000	3,700000	KOALA
Massa de modelar caixa com 06 unidades - Pequena, cores variadas, não tóxico; APROVADO PELO INMETRO	Massa de modelar caixa com 06 unidades - Pequena, cores variadas, não tóxico; APROVADO PELO INMETRO	5.300,00	Caixa	Lote	3,200000	3,200000	KOALA
Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor azul.	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor azul.	5.358,00	Unidade	Lote	2,520000	2,500000	ONDA
Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor preto.	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor preto.	5.348,00	Unidade	Lote	2,700000	2,580000	ONDA
Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor vermelho.	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor vermelho.	5.308,00	Unidade	Lote	2,610000	2,600000	ONDA
Pincel Pelo N° 10	Pincel Pelo N° 10	600,00	Unidade	Lote	2,530000	2,400000	LEO E LEO
Pincel Pelo N° 18	Pincel Pelo N° 18	520,00	Unidade	Lote	3,720000	3,400000	LEO E LEO
Barbante de Corda de sisal, espessura 2mm - rolo 1kg	Barbante de Corda de sisal, espessura 2mm - rolo 1kg	237,00	ROLO	Lote	26,420000	26,137461	GOMES
Pistola para cola quente, p/bastão fino	Pistola para cola quente, p/bastão fino	308,00	Unidade	Lote	22,430000	22,430000	JOCAR
Pistola para cola quente, p/bastão grosso	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	314,00	Unidade	Lote	15,580000	15,580000	JOCAR
Placa de isopor 1cm	Placa de isopor 1cm	170,00	Unidade	Lote	3,300000	3,300000	ISOPLAST
Placa de isopor 2cm	Placa de isopor 2cm	230,00	Unidade	Lote	6,720000	6,720000	ISOPLAST
Reabastecedor p/pincel	Reabastecedor p/pincel	299,00	Unidade	Lote	6,500000	6,000000	BRW



p/quadro branco 20ml, Cor azul	p/quadro branco 20ml, Cor azul						
Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor vermelho	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor vermelho	299,00	Unidade	Lote	4,980000	4,980000	
Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor preto	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor preto	274,00	Unidade	Lote	7,130000	6,000000	
Tecido não tecido - TNT, cores variadas.	Tecido não tecido - TNT, cores variadas.	6,410,00	Metro	Lote	1,490000	1,490000	SULBRASIL
Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, de aço inoxidável com cabo de polipropileno ponta a	Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, de aço inoxidável com cabo de polipropileno ponta arredondada.	5,250,00	Unidade	Lote	2,900000	2,900000	NOSBE
Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, c	Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, contendo as 6 cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conserva.	5,360,00	Caixa	Lote	5,020000	5,000000	BAMBINI
Bastão cola quente tamanho fino transparente	Bastão cola quente tamanho fino transparente	602,00	Unidade	Lote	1,240000	1,200000	IBEL
Tinta para tecido 250ml cores variadas	Tinta para tecido 250ml cores variadas	470,00	Unidade	Lote	18,180000	18,000000	ACRILEX
Prancheta de acrílico ofício com pegador metálico Tamanho A4	Prancheta de acrílico ofício com pegador metálico Tamanho A4	112,00	Unidade	Lote	14,880000	14,880000	NOVACRIL
Cola líquida, colorida, rápida, não tóxica, embalagem plástica com dados de identificação do produto	Cola líquida, colorida, rápida, não tóxica, embalagem plástica com dados de identificação do produto, tudo com 25g, caixa com 4 unidades	3,800,00	Caixa	Lote	6,250000	6,200000	BAMBINI
Bastão cola quente tamanho grosso transparente	Bastão cola quente tamanho grosso transparente	724,00	Unidade	Lote	1,420000	1,420000	IBEL
Bexiga de Borracha (resistente), pacote com 50 unidades, N. 07, cores a decidir.	Bexiga de Borracha (resistente), pacote com 50 unidades, N. 07, cores a decidir.	2,380,00	Pacote	Lote	7,360000	7,360000	ARTLATEX
CD - 700mb com envelope	CD - 700mb com envelope	1,092,00	Unidade	Lote	1,120000	1,100000	MARCELETTI
Cola Gliter 35g, Cores variadas.	Cola Gliter 35g, Cores variadas.	2,174,00	Unidade	Lote	4,130000	4,100000	ACRILEX
Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 90g	Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 90g	11,002,00	Unidade	Lote	1,310000	1,310000	BAMBINI
Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 1Kg	Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 1Kg	1,166,00	Unidade	Lote	14,480000	14,300000	BAMBINI
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 279.486,63	Valor Total do Lance Final		R\$ 276.424,38		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ADEQUADA TAUA EXPEDIENTE.pdf Baixar

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Ficha Técnica do licitante: SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA / Licitante 3



Edital 17.01.001/2022-GM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF 00.466.084/0001-53

Telefone 3453-7440

E-mail licita@suprimaxfortaleza.com

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.

Data

Prazo de validade da proposta 31/01/2022

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 547.772,63

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	2.525,00	Unidade	Lote	2,410000	2,410000	JANDAIA
Envelope amarelo 162 x 229 (meia folha) PCT C/ 100 UND	Envelope amarelo 162 x 229 (meia folha) PCT C/ 100 UND	460,00	Pacote	Lote	18,490000	18,400000	SCRITY
Envelope amarelo 240 X 340 folha A4 . PCT C/ 100 UND	Envelope amarelo 240 X 340 folha A4 . PCT C/ 100 UND	707,00	Pacote	Lote	32,830000	32,830000	SCRITY
Envelope correspondência branco 114 X 229 PCT C/ 100 UND	Envelope correspondência branco 114 X 229 PCT C/ 100 UND	244,00	Pacote	Lote	23,220000	23,000000	SCRITY
Envelope saco craft Natural 80G 310 X 410 MM PCT/100 und	Envelope saco craft Natural 80G 310 X 410 MM PCT/100 und	212,00	Pacote	Lote	39,260000	39,260000	SCRITY
Livro de ata capa dura, com 100 folhas	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	526,00	Unidade	Lote	8,180000	8,180000	SIDGRAPH
Livro de ata capa dura, com 200 folhas	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	235,00	Unidade	Lote	20,050000	20,000000	SÃO DOMINGOS
Livro de protocolos 100 folhas	Livro de protocolos 100 folhas	337,00	Unidade	Lote	8,920000	8,920000	SIDGRAPH
Pasta A4 em "L" transparente de plástico.	Pasta A4 em "L" transparente de plástico.	1.665,00	Unidade	Lote	10,440000	7,450000	DELLO
Pasta AZ, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	Pasta AZ, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	6.957,00	Unidade	Lote	10,130000	10,130000	FRAMA
Pasta AZ, lombo largo, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	Pasta AZ, lombo largo, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	8.287,00	Unidade	Lote	9,240000	9,240000	FRAMA
Capa Encardenação polipropileno 0,3mm, tamanho A4, - preta - pacote com 100 unidades	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm, tamanho A4, - preta - pacote com 100 unidades	602,00	Pacote	Lote	37,820000	37,820000	TECKLINE
Pasta catálogo com 100 plásticos, capa transparente	Pasta catálogo com 100 plásticos, capa transparente	536,00	Unidade	Lote	36,080000	36,000000	YES
Pasta catálogo com 50 plásticos, capa transparente	Pasta catálogo com 50 plásticos, capa transparente	539,00	Unidade	Lote	12,320000	12,320000	PLASCONY
Pasta colecionador de papelão com elástico. Cores variadas.	Pasta colecionador de papelão com elástico. Cores variadas.	1.776,00	Unidade	Lote	2,100000	2,100000	FRAMA
Pasta colecionador confessor	Pasta colecionador confessor	459,00	Unidade	Lote	16,490000	16,490000	D&C



Pasta autocleanável com tampa plástica transparente. Catálogo com 12 divisórias.	Pasta autocleanável com tampa plástica transparente. Catálogo com 12 divisórias.	750,00	Unidade	Lote	10,00000	10,00000	
Pasta polionda com elástico 35mm	Pasta polionda com elástico 35mm	1.521,00	Unidade	Lote	4,160000	4,160000	ALAPLAST
Pasta polionda com elástico 55mm	Pasta polionda com elástico 55mm	1.887,00	Unidade	Lote	3,650000	3,650000	ALAPLAST
Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, v	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilha em material plástico na contra capa	1.916,00	Unidade	Lote	1,990000	1,990000	DELLO
Pasta com elástico de papelão fina	Pasta com elástico de papelão fina	1.849,00	Unidade	Lote	3,420000	3,420000	FRAMA
Pasta Ofício com grampo plástico 340x245mm	Pasta Ofício com grampo plástico 340x245mm	220,00	Unidade	Lote	3,430000	3,430000	ALAPLAST
Pasta com elástico transparente fina	Pasta com elástico transparente fina	50,00	Unidade	Lote	4,180000	4,180000	ALAPLAST
Capa Encardenação polipropileno 0,3mm, tamanho A4 - transparente - pacote com 100 unidades	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm, tamanho A4 - transparente - pacote com 100 unidades	603,00	Pacote	Lote	54,740000	54,500000	TECKLINE
Pasta com elástico transparente- 4,5cm	Pasta com elástico transparente- 4,5cm	160,00	Unidade	Lote	7,230000	7,230000	ALAPLAST
Bloco de notas adesivo medindo (tipo post-it) 38mm x 50mm de pacote 04 blocos com 100 folhas	Bloco de notas adesivo medindo (tipo post-it) 38mm x 50mm de pacote 04 blocos com 100 folhas	1.139,00	Pacote	Lote	8,300000	8,300000	LYKE
Bloco de notas adesivo com 100 folhas, cores variadas, medindo: 76X102MM	Bloco de notas adesivo com 100 folhas, cores variadas, medindo: 76X102MM	976,00	Unidade	Lote	6,000000	6,000000	MASTERPRINT
LIVRO DE REGISTRO PARA PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 33 X 22 CM	LIVRO DE REGISTRO PARA PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 33 X 22 CM	294,00	Unidade	Lote	17,980000	17,980000	SIDGRAPH
Etiqueta adesiva branca multi-uso 12x26 mm, pacote com 105 unidades	Etiqueta adesiva branca multi-uso 12x26 mm, pacote com 105 unidades	30,00	Pacote	Lote	4,130000	4,130000	COLACRIL
Bloco de notas com 200 folhas	Bloco de notas com 200 folhas	60,00	Unidade	Lote	4,800000	4,800000	LYKE
Bloco de anotações com 200 folhas 92mm x 82mm	Bloco de anotações com 200 folhas 92mm x 82mm	40,00	Unidade	Lote	10,000000	10,000000	LYKE
Caderno brochura capa flexível, 96 folhas	Caderno brochura capa flexível, 96 folhas	2.000,00	Unidade	Lote	2,980000	2,980000	JANDAIA
Caderno pauta dupla com 96 folhas	Caderno pauta dupla com 96 folhas	5.000,00	Unidade	Lote	6,930000	6,930000	JANDAIA
Caderno para desenho grande, 96 folhas, com uma folha fina intercalada	Caderno para desenho grande, 96 folhas, com uma folha fina intercalada	10.000,00	Unidade	Lote	6,520000	6,520000	CREDEAL
Caderno 1/4 brochura, capa dura, costurado, 96 folhas pauladas, dimensão 200x140mm	Caderno 1/4 brochura, capa dura, costurado, 96 folhas pauladas, dimensão 200x140mm	7.000,00	Unidade	Lote	5,290000	5,290000	JANDAIA
Carbono dupla face, caixa com 100 folhas	Carbono dupla face, caixa com 100 folhas	118,00	Caixa	Lote	27,050000	27,000000	RADEX
Cartolina comum - cores variadas a definir. Dimensões/gramatura 50x66, 150g	Cartolina comum - cores variadas a definir. Dimensões/gramatura 50x66, 150g	6.150,00	Unidade	Lote	0,360000	0,360000	BIGNARD
Cartolina dupla face - cores variadas 48x66.	Cartolina dupla face - cores variadas 48x66,	10.880,00	Unidade	Lote	1,070000	1,070000	NOVAPRINT
Cartolina 300 GR, duplex, dimensões: 48 X 66, cores variadas	Cartolina 300 GR, duplex, dimensões: 48 X 66, cores variadas	5.570,00	Unidade	Lote	0,670000	0,670000	NOVAPRINT
Emborrachado E.V.A. normal - cores variadas	Emborrachado E.V.A. normal - cores variadas	5.750,00	Unidade	Lote	1,530000	1,530000	IBEL
Emborrachado E.V.A. com glitter - cores variadas	Emborrachado E.V.A. com glitter - cores variadas	1.440,00	Unidade	Lote	5,800000	5,800000	IBEL
Valor Total do Lance Inicial	R\$ 547.772,63	Valor Total do Lance Final	R\$ 542.493,55				

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ADEQUADA TAUÁ EXPEDIENTE.pdf



Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.01.001/2022-GM
DATA DE ABERTURA DIA:31/01/2022
HORÁRIO: 07:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Almofada para carimbo n° 3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	STARPRINT	Und	168	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 774,48	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
2	Almofada para carimbo n° 4, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	RADEX	UND	81	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 754,11	setecentos e cinqüenta e quatro reais e onze centavos
3	Apontador para lápis plástico com depósito. 01 (um furo). Caixa com 24 unidades	LEO E LEO	CAIXA	552	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.360,20	sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
4	Borracha branca quadrada, N° 40	LEO E LEO	UND	5589	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 4.024,08	quatro mil, vinte e quatro reais e oito centavos
5	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	NOBRE	PACOTE	222	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.620,60	um mil, seiscentos e vinte reais e sessenta centavos
6	Caixa para arquivo morto - papelão. Kraft 07 Capas (340x133x240)	CARTBOX	UND	1390	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.670,40	quatro mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
7	Calculadora de bolso 8 dígitos	HOOPSON	UND	675	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.380,75	quatro mil, trezentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos
8	Calculadora média de mesa 12 dígitos, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	BRW	UND	273	R\$ 15,56	quinze reais e cinqüenta e seis centavos	R\$ 4.247,88	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos
9	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	COMPACTOR ECONOMICA	CAIXA	612	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 22.154,40	vinte e dois mil, cento e cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos
10	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	COMPACTOR ECONOMICA	CAIXA	393	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 14.894,70	quatorze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
11	Caneta esferográfica vermelha ponta 0,07, caixa com 50 unidades	COMPACTOR ECONOMICA	CAIXA	147	R\$ 24,93	vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 3.664,71	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos
12	Caneta hidrográfica - estojo com 12 cores - ponta fina, atóxica	BRW	ESTOJO	6198	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 70.037,40	setenta mil, trinta e sete reais e quarenta centavos
13	Caneta hidrográfica - estojo com 12 cores - ponta grossa, atóxica	BRW	ESTOJO	1600	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 20.800,00	vinte mil, oitocentas reais
14	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	ECCO CLIPS	CAIXA	993	R\$ 1,53	um real e cinqüenta e três centavos	R\$ 1.519,29	um mil, quinhentos e doze reais e vinte e nove centavos
15	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	ECCO CLIPS	CAIXA	2241	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 4.549,23	quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos
16	Clip's 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	ECCO CLIPS	CAIXA	1760	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 5.649,60	cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
17	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	ECCO CLIPS	CAIXA	563	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.649,59	um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinco centavos

18	Estilete com lâmina grande, 18MM (grosso)	LYKE	UND	230	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	420,90	quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos
19	Extrator de grampo inox, tipo espátula	LYKE	UND	420	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.008,00	um mil, oito reais e oitenta centavos
20	Fita adesiva transparente pequeno 12mm x 30m, tipo durex	ADELBRAS	UND	754	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$	814,32	oitocentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
21	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	ADELBRAS	UND	1699	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	12.657,55	doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
22	Fita gomada papel 50 x 50 m	ADERE	UND	6195	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	123.900,00	cento e vinte e três mil, novecentos reais
23	Fita Dupla Face Profissional Extra Forte 12mm X 20m	ADERE	UND	435	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$	17.400,00	dezesete mil, quatrocentos reais
24	Grampeador 26/6 metal 20 folhas	MASTERPRINT	UND	575	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
25	Grampeador De Metal Extragrande Até 100 Folhas	CLASSE	UND	123	R\$ 80,26	oitenta reais e vinte e seis centavos	R\$	9.871,98	nove mil, oitocentos e setenta e um reais e oito centavos
26	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixa com 5.000 unidades	MASTERPRINT	CAIXA	1712	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	12.497,60	doze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
27	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado, Tamanho 23/13 Caixa C/1000	LYKE	CAIXA	478	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	4.541,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais
28	Grampo para pistola 106/6 cx. 5.000und	BRW	CAIXA	181	R\$ 17,22	dezesete reais e vinte e dois centavos	R\$	3.116,82	três mil, cento e dezesesseis reais e oitenta e dois centavos
29	Grampo trielho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	LYKE	CAIXA	100	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
30	Grampo Trielho Plástico Branco 80mm para 300 R's 75gr Pct/50 unidades	DELLO	PACOTE	224	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	2.755,20	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
31	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	LYKE	CAIXA	10414	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	39.573,20	trinta e nove mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
32	Lápis preto redondo N° 2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	PIRILAMPO	CAIXA	296	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	12.580,00	doze mil, quinhentos e oitenta reais
33	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,7mm	JOCAR	UND	460	R\$ 10,00	dez reais	R\$	4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
34	Grafite 0,7mm HB - com 12 grafites	LEO E LEO	UND	593	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$	830,20	oitocentos e trinta reais e vinte centavos
35	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina N.18, Pacote com 500g	MAMUTH	PACOTE	194	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
36	Marcador permanente para CD/DVD - 2,0mm, cores variadas	ONDA	UND	525	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais
37	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico	NOVACRIL	UND	358	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	4.811,20	quatro mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
38	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 120 folhas.	MAPED	UND	142	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$	23.572,00	vinte e três mil, quinhentos e setenta e dois reais
39	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	LYKE	UND	542	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$	54.742,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais
40	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor azul.	LYKE	UND	1594	R\$ 3,00	três reais	R\$	4.782,00	quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais
41	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor vermelha.	LYKE	UND	1566	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.993,30	três mil, novecentos e noventa e três reais e trinta centavos
42	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	LYKE	UND	7116	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	16.580,28	dezesesseis mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
43	Caixa de grampo para pistola (grampeador de parede) 106/8	BRW	ND	105	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$	2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
44	Pistola para grampo, corpo de ferro 4-14 mm (grampeador de parede).	LYKE	UND	78	R\$ 65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	5.132,40	cinco mil, cento e trinta e dois reais e quarenta centavos

45	Plástico adesivo contacto transparente, rolo c/ 25 metros, de boa qualidade	DAC	ROLO	105	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 8.295,00	oito mil, duzentos e noventa e cinco reais	
46	Prancheta de madeira, com pegador metálico Tamanho A4	STALO	UND	432	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	
47	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor azul.	RADEX	UND	118	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais	
48	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor vermelho.	RADEX	UND	108	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais	
49	Tinta para carimbo, cor azul, 42ML	PILOT	UND	183	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.098,00	um mil, noventa e oito reais	
50	Tinta para carimbo, cor preto, 42ML	PILOT	UND	207	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais	
51	Régua transparente de 30cm cristal	WALEU	UND	743	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 445,80	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	
52	Tesoura aço inoxidável, grande, corte em geral, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 21cm.	LYKE	UND	496	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais	
53	Umificador de dedos (molha dedos), indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, economico, contém 12g.	RADEX	UND	388	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,80	um mil, oito reais e oitenta centavos	
54	PREDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	BRW	PACOTE	277	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.432,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais	
55	PREDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	BRW	PACOTE	286	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 5.119,40	cinco mil, cento e dezenove reais e quarenta centavos	
56	PREDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO PRODUTO POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES	BRW	PACOTE	288	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais	
57	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL INJETA EM POLIESTIRENO COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO, PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL.	NOVACRIL	UND	191	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 9.932,00	nove mil, novecentos e trinta e dois reais	
58	Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico; descartável, ponta de feltro, tina a base de álcool - cor preta	LYKE	UND	1000	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
59	Estilete com lâmina pequeno, 2x5x14cm; 20g	MASTERPRINT	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	
60	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal	NOVACRIL	UND	10	R\$ 48,44	quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 484,40	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	
61	Régua de alumínio 20cm	LYKE	UND	20	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 176,20	cento e setenta e seis reais e vinte centavos	
62	Abracadeira de nylon 2,25 proteção UV embalagem ziploc - pacote com 100 unidades - preta	SPIRAC	PACOTE	138	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 910,80	novecentos e dez reais e oitenta centavos	
63	Abracadeira de nylon 5,00 proteção UV embalagem ziploc - pacote com 100 unidades - preta	SPIRAC	PACOTE	148	R\$ 36,83	trinta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.450,84	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos	
VALOR TOTAL R\$								R\$ 615.999,81	seiscentos e quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Apagador para quadro branco.	STARPRINT	UND	569	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.845,00	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
2	Barbante de Corda de sisal, espessura 2mm - rolo 1kg	GOMES	ROLO	237	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.147,78	seis mil, cento e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos
3	Bastão cola quente tamanho fino transparente	IBEL	UND	602	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
4	Bastão cola quente tamanho grosso transparente	IBEL	UND	724	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 1.028,08	um mil, vinte e oito reais e oito centavos
5	Bexiga de Borracha (resistente), pacote com 50 unidades. N. 07. cores a decidir.	ARTLATEX	PACOTE	2380	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 17.516,80	dezessete mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos

6	CD - 700mb com envelope.	MAKETECH	UND	1692	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.368,80	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
7	Cola Glitter 35g. Cores variadas.	ACRILEX	UND	2174	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 8.913,40	oito mil, novecentos e quarenta centavos
8	Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 90g	BAMBINI	UND	11002	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 14.412,62	quatorze mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e dois centavos
9	Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 1Kg	BAMBINI	UND	1166	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 16.790,40	dezois mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
10	Cola líquida para isopor, líquido inflamável, tubo com 90g	BAMBINI	UND	825	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.217,50	três mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11	Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18ml	RADEX	UND	2747	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 5.796,17	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais e dezessete centavos
12	DVD - 4,7 GB com envelope - Regravável	ELGIN	UND	395	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 951,95	novecientos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos
13	Giz de cera grosso, média de 9cm, caixa com 12 unidades	KOALA	CAIXA	8250	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 30.525,00	trinta mil, quinhentos e vinte e cinco reais
14	Massa de modelar caixa com 06 unidades - Pequena, cores variadas, não tóxico; APROVADO PELO INMETRO	KOALA	CAIXA	5300	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 16.960,00	dezois mil, novecentos e sessenta reais
15	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor azul.	ONDA	UND	5358	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.395,00	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais
16	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor preto.	ONDA	UND	5348	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 13.797,84	treze mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos
17	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor vermelho.	ONDA	UND	5308	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 13.800,80	treze mil, oitocentos reais e oitenta centavos
18	Pincel Pelo N° 10	LEO E LEO	UND	600	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
19	Pincel Pelo N° 18	LEO E LEO	UND	520	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.768,00	um mil, setecentos e sessenta e oito reais
20	Pistola para cola quente, p/bastão fino	JOCAR	UND	308	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.908,44	seis mil, novecentos e oito reais e quarenta e quatro centavos
21	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	JOCAR	UND	314	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.892,12	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e doze centavos
22	Placa de isopor 1cm	ISOPLAST	UND	170	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais
23	Placa de isopor 2cm	ISOPLAST	UND	230	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.545,60	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
24	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor azul	BRW	UND	299	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
25	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor vermelho	BRW	UND	299	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
26	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor preto	BRW	UND	274	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.342,60	um mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
27	Tecido não tecido - TNT, cores variadas.	SULBRASIL	METRO	6410	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 9.550,90	noze mil, quinhentos e cinquenta reais e noventa centavos
28	Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, de aço inoxidável com cabo de polipropileno ponta arredondada.	NOBRE	UND	5250	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 15.225,00	quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais





29	Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, contendo as 6 cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conserva.	BAMBINI	CAIXA	5360	R\$	5,00	cinco reais	R\$	26.800,00	vinte e seis mil, oitocentos reais	
30	Tinta para tecido 250ml cores variadas	ACRILEX	UND	470	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	8.460,00	oito mil, quatrocentos e sessenta reais	
31	Prancheta de acrílico ofício com pegador metálico Tamanho A4	NOVACRIL	UND	112	R\$	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.666,56	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	
32	Cola líquida, colorida, rápida, não tóxica, embalagem plástica com dados de identificação do produto, tudo com 25g, caixa cm 4 unidades.	BAMBINI	CAIXA	3800	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	23.560,00	vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL R\$									R\$	276.497,76	duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	JANDAIA	UND	2525	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	6.085,25	seis mil, oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm, tamanho A4, - preta - pacote com 100 unidades	TECKLINE	PACOTE	602	R\$	37,82	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	22.767,64	vinte e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
3	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm, tamanho A4 - transparente - pacote com 100 unidades	TECKLINE	PACOTE	603	R\$	54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	32.863,50	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
4	Carbono dupla face, caixa com 100 folhas	RADEX	CAIXA	118	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	3.186,00	três mil, cento e oitenta e seis reais
5	Cartolina comum - cores variadas a definir. Dimensões/gramatura 50x66, 150g	BIGNARD	UND	6150	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais
6	Cartolina dupla face - cores variadas 48x66.	NOVAPRINT	UND	10880	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	11.641,60	onze mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
7	Cartolina 300 GR, duplex, dimensões: 48 X 65, cores variadas	NOVAPRINT	UND	5570	R\$	0,67	sessenta e sete centavos	R\$	3.731,90	três mil, setecentos e trinta e um reais e noventa centavos
8	Emborrachado E.V.A. normal - cores variadas	IBEL	UND	5750	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	8.797,50	oito mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
9	Emborrachado E.V.A. com glitter - cores variadas	IBEL	UND	1440	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	8.064,00	oito mil, sessenta e quatro reais
10	Envelope amarelo 162 x 229 (meia folha) PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	460	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	8.464,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
11	Envelope amarelo 240 X 340 folha A4 - PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	707	R\$	32,83	trinta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$	23.210,81	vinte e três mil, duzentos e dez reais e oitenta e um centavos
12	Envelope correspondencia branco 114 X 229 PCT C/ 100 UND	SCRITY	PACOTE	244	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	5.612,00	cinco mil, seiscentos e doze reais
13	Envelope saco craft Natural 80G 310 X 410 MM PCT/100 und	SCRITY	PACOTE	212	R\$	39,26	trinta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$	8.323,12	oito mil, trezentos e vinte e três reais e doze centavos
14	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	SIDGRAPH	UND	526	R\$	8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$	4.302,68	quatro mil, trezentos e dois reais e sessenta e oito centavos
15	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	235	R\$	20,00	vinte reais	R\$	4.700,00	quatro mil, setecentos reais
16	Livro de protocolos 100 folhas	SIDGRAPH	UND	337	R\$	8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$	3.006,04	três mil, seis reais e quatro centavos
17	Pasta A4 em "L" transparente de plástico.	DELLO	UND	1665	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	12.404,25	doze mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos
18	Pasta A4, lombro estreito, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	UND	6957	R\$	10,13	dez reais e treze centavos	R\$	70.474,41	setenta mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos

19	Pasta AZ, lombro largo, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	UND	8287	R\$	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	76.571,88	setenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
20	Pasta catálogo com 100 plásticos, capa transparente	YES	UND	536	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	19.296,00	dozenove mil, duzentos e noventa e seis reais
21	Pasta catálogo com 50 plásticos, capa transparente	PLASCONY	UND	539	R\$	12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$	6.640,48	seis mil, seiscentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos
22	Pasta colecionador de papelão com elástico. Cores variadas.	FRAMA	UND	1776	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	3.729,60	três mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
23	Pasta colecionador sanfonada plástico transparente. Catálogo com 12 divisórias.	DAC	UND	458	R\$	15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$	6.952,44	seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
24	Pasta polionda com elástico 35mm	ALAPLAST	UND	1521	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	6.327,36	seis mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
25	Pasta polionda com elástico 55mm	ALAPLAST	UND	1887	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	6.887,55	seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
26	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em maerial plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilha em material plástico na contra capa.	DELLO	UND	1816	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	3.613,84	três mil, seiscentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
27	Pasta com elástico de papelão fina	FRAMA	UND	1849	R\$	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	6.323,58	seis mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos
28	Pasta Ofício com grampo plástico 340x245mm	ALAPLAST	UND	220	R\$	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$	754,60	setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
29	Pasta com elástico transparente fina	ALAPLAST	UND	50	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	209,00	duzentos e nove reais
30	Pasta com elástico transparente- 4,5cm	ALAPLAST	UND	160	R\$	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	1.156,80	um mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
31	Bloco de notas adesivo medindo (tipo post-it) 38mm x 50mm de pacote 04 blocos com 100 folhas.	LYKE	PACOTE	1139	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	9.453,70	nove mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
32	Bloco de notas adesivo com 100 folhas, cores variadas, medindo: 76X102MM	MASTERPRINT	UND	976	R\$	6,00	seis reais	R\$	5.856,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
33	LIVRO DE REGISTRO PARA PONTO, CAPA DURA, CDR PRETA, 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 33 X 22 CM	SIDGRAPH	UND	294	R\$	17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$	5.286,12	cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e doze centavos
34	Etiqueta adesiva branca multiuso 12x26 mm, pacote com 105 unidades	COLACRIL	PACOTE	30	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$	123,90	cento e vinte e três reais e noventa centavos
35	Bloco de anotações com 600 folhas 92mm x 82mm	LYKE	UND	40	R\$	15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	622,00	seiscentos e vinte e dois reais
36	Caderno brochura capa flexivel, 96 folhas	JANDAIA	UND	2000	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais
37	Caderno pauta dupla com 96 folhas	JANDAIA	UND	5000	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
38	Caderno para desenho grande, 96 folhas, com uma folha fina intercalada	CREDEAL	UND	10000	R\$	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	65.200,00	sessenta e cinco mil, duzentos reais
39	Caderno 1/4 brochura, capa dura, costurado, 96 folhas pautadas, dimensão 200x140mm	JANDAIA	UND	7000	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	37.030,00	trinta e sete mil, trinta reais
VALOR TOTAL R\$								R\$	542.493,55	quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM



CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDIA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR.

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2022.

**ALBERTO
MAGNO DE
BRITO RAMOS**

Assinado de forma digital
por ALBERTO MAGNO DE
BRITO RAMOS
Dados: 2022.01.31
11:27:40 -03'00'

